PAGE
1

[image: image2.jpg]

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ
19 ноября 2015 г.  № 14/3
О внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 18 декабря 2014 №11/1 «Об утверждении бюджета муниципального округа Хамовники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в редакции решения     №5/10 от 19 марта 2015 года, от 22 октября №13/4
             Руководствуясь статьей 9 Устава   муниципального округа Хамовники,  приложением 3 постановления Правительства Москвы  от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований», рассмотрев ходатайство администрации муниципального округа Хамовники в городе  Москве о внесении изменений и дополнений в  решение Совета депутатов муниципального округа Хамовники   от 18 декабря 2014 №11/1 «Об утверждении бюджета муниципального округа Хамовники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Хамовники №5/10 от 19 марта 2015 с учетом заключения Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа  Хамовники от 18 ноября  2015г.,
Совет депутатов решил:

          1.     В связи с  принятым решением Совета депутатов  от 19 ноября   2015 года №14/2   «О  замене медицинского обслуживания компенсацией  и установлении    размера  компенсации муниципальным служащим  администрации Совета  депутатов муниципального округа Хамовники  и членам их семей» о  предоставлении в 2016 году медицинского обслуживания  муниципальным  служащим, в том числе  вышедшим на пенсию, а также  членам их семей, в виде  денежной   компенсации,    внести  следующие изменения    в решение    Совета  депутатов      муниципального       округа  Хамовники от 18 декабря 2014 №11/1 «Об утверждении бюджета муниципального округа Хамовники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» », в редакции решения     №5/10 от 19 марта 2015 года от 22 октября №13/4:
- внести изменения в приложения №№3, 4,5 , изложив их в новой редакции, согласно приложениям №№1,2,3 данного решения соответственно.

          2. Главе муниципального округа Хамовники   Н.В.Гущиной внести изменения в бюджетную роспись доходов и расходов на   2015 и плановый период 2016-2017 годы
           3. Настоящее решение опубликовать в  бюллетене «Московский муниципальный вестник» не позднее тридцати дней со дня принятия.

         4. Настоящее решение вступает в  силу со дня  принятия.

5. Разместить настоящее решение на  сайте  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mo-hamovniki.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники   Н.В.Гущину.

[image: image1.jpg]

Глава муниципального округа

Хамовники                                                                                              Н.В. Гущина
	Приложение  1

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 19 ноября 2015 № 14/3

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от    18 декабря 2014 №11/1

Расходы бюджета  муниципального округа Хамовники
на 2015 год и плановый период 2016-2017годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов
 бюджетной классификации

	Код разделов и подразделов

	Целевая

статья

(ЦС)
	Вид

расходов

(ВР)
	НАИМЕНОВАНИЕ
	2015 тыс.руб

	Плановый период

	2016год

тыс.руб
	2017год

тыс.руб

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	14978,2
	10482,8
	13727,7

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	2638,5
	1604,9
	1604,9

	0102
	31А 0000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2534,5
	1552,9
	1552,9

	0102
	31А 0100

	Глава муниципального округа
	2534,5
	1552,9
	1552,9

	0102
	31 А 0101
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	2413,9
	1430,6
	1430,6

	0102
	31 А 0101
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	106,3
	74,7
	74,7

	0102
	31А 0101
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	14,3
	47,6
	47,6

	0102
	35Г 0111
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	52,0
	52,0
	52,0

	0102
	35Г 0111
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	52,0
	52,0
	52,0

	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3633,0
	273,0
	273,0

	0103
	31А 0000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	273,0
	273,0
	273,0

	0103
	31А 0000

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	273,0
	273,0
	273,0

	в том числе:

	0103
	31А 0100

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	273,0
	273,0
	273,0

	0103
	31А 0102
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	273,0
	273,0
	273,0

	0103
	33А0401

	Межбюджетные трансферты  бюджетам внутригородских муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	3360,0
	0,00
	0,00

	0103
	33А0401
	880
	Специальные расходы
	3360,0
	0,00
	0,00

	0104

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	8464,5
	8362,7
	8362,7

	0104
	31Б 0000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления й
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	0104
	31Б 0000

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа (администрации)
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	в том числе:

	0104
	31Б 0100

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	0104
	31Б 0105
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	3610,2
	2870,2
	2870,2

	0104
	31Б 0105
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	412,7
	412,7
	412,7

	0104
	31Б 0105
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	3334,2
	4074,2
	4074,2

	0104
	35Г 0111

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	1107,4
	1005,6
	1005,6

	0104
	35Г 0111
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	355,6

	0104
	35Г 0111
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	751,8
	1005,6
	1005,6

	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	3244,9

	0107
	35А0101

	Проведение выборов в законодательные (представительные)органы власти местного самоуправления

	3244,9

	0107
	35А0101
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	3244,9

	      01 11

	Резервные фонды
	100,0
	100,0
	100,0

	0111
	32А 00 00

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	100,0
	100,0
	100,0

	0111
	32А 01 00
	870
	Резервные средства
	100,0
	100,0
	100,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	142,2
	142,2
	142,2

	0113
	31Б 0100

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	142,2
	142,2
	142,2

	0113
	31Б 0104
	853
	Уплата  иных платежей
	142,2
	142,2
	142,2

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	36,0
	36,0
	36,0

	0410

	 Связь и информатика

	0410
	35 И 0000

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	36,0
	36,0
	36,0

	0410
	35 И 0100
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	36,0
	36,0
	36,0

	0800

	Культура и кинематография
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	0804
	35Е  0100

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	0804
	35Е 0105

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	0804
	35 Е 0105
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	10 00

	Социальная политика
	2727,0
	2912,4
	2912,4

	10 01

	Пенсионное обеспечение
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	10 01
	35П 0109

	Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	10 01
	35П 0109
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	10 06

	Другие вопросы в области социальной политики
	1053,6
	896,4
	796,4

	10 06
	35П 0118

	Социальные гарантии муниципальным служащим ,вышедшим на пенсию
	1053,6
	896,4
	896,4

	10 06
	35П 0118
	321
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	1053,6
	896,4
	896,4

	12 00

	Средства массовой информации
	1296,0
	1296,0
	1296,0

	1202
	35 Е 0103

	Периодическая печать и издательства
	60,0
	60,0
	60,0

	12 02
	35 Е 0103
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	60,0
	60,0
	60,0

	12 04
	35 Е 0103

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1236,0
	1236,0
	1236,0

	12 04
	35 Е 0103
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1236,0
	1236,0
	1236,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24471,2
	18193,8
	20815,7

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 19ноября 2015 № 14/3

	Приложение 4

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от    18 декабря 2014 №11/1

Расходы   бюджета  муниципального округа Хамовники   на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов по разделам и подразделам бюджетной классификации.

	Коды БК
	                             Наименование
	 2015 год

(тыс.руб.)
	Плановый период

	Код разделов и

подразделов

	2016год

тыс.руб
	2017 год

тыс.руб

	0100

0102

0103

0104

0107

0111

0113
	Общегосударственные вопросы

в том числе:

-Функционирование высшего            должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

-Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций.

-Обеспечение проведения выборов и референдумов

-   Резервные фонды

- Другие общегосударственные вопросы
	14978,2
2638,5
3633,0
8464,5
-

100,0

142,2
	10482,8
1604,9

273,0

8362,7

-

100,0

142,2

	13727,7
1604,9

273,0

8362,7

3244,9

100,0

142,2

	0400

0410
	Национальная экономика

Связь и информатика
	36,0

36,0
	36,0

36,0
	36,0

36,0

	0800

0804
	Культура, кинематография

- Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	5434,0
5434,0
	3466,6

3466,6
	2843,6

2843,6

	10 00

10 01

10 06
	Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Другие вопросы в области социальной политике
	2727,0
1673,4
1053,6

	2912,4

2016,0

896,4
	2912,4

2016,0

896,4

	1200

1202

1204
	Средства массовой информации

-  Периодическая печать и издательства

-   Другие вопросы в области средств    массовой информации
	1296,0
60,0

1236,0
	1296,0

60,0

1236,0
	1296,0

60,0

1236,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24471,2
	18193,8
	20815,7

	Приложение  3

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от 19ноября 2015 №14/3

	Приложение 5

	к Решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники от    18 декабря 2014 №11/1

Ведомственная структура расходов бюджета    муниципального округа Хамовники  на 2015 год и плановый период 2016-2017годов
	Ведомство

	Код разделов и подразделов
	Целевая

статья

(ЦС)
	Вид

расходов

(ВР)
	НАИМЕНОВАНИЕ
	2015

тыс.руб

	Плановый период

	2016год

тыс.руб
	2017год

тыс.руб

	900
	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	14978,2
	10482,8
	13727,7

	900
	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального округа
	2638,5
	1604,9
	1604,9

	900
	0102
	31А 0000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2534,5
	1552,9
	1551,9

	900
	0102
	31А 0100

	Глава муниципального округа
	2534,5
	1552,9
	1552,9

	900
	0102
	31А 0101
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	2413,9
	1430,6
	1430,6

	900
	0102
	31А 0101
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	106,3
	74,7
	74,7

	900
	0102
	31А 0101
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	14,3
	47,6
	47,6

	900
	0102
	35Г 0111

	Прочие услуги в сфере здравоохранения
	104,0
	52,0
	52,0

	900
	0102
	35Г 0111
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	52,0
	52,0
	52,0

	900
	0102
	35Г 0111
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	52,0
	52,0
	52,0

	900
	0103

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных округов
	3633,0
	273,0
	273,0

	900
	0103
	31А 0000

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	273,0
	273,0
	273,0

	в том числе:

	900
	0103
	31А 0100

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	273,0
	273,0
	273,0

	900
	0103
	31А 0102
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	273,0
	273,0
	273,0

	900
	0103
	33А 0401

	Межбюджетные трансферты  бюджетам внутригородских муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	3360,0
	0,00
	0,00

	900
	0103
	33А 0401
	880
	Специальные расходы
	3360,0
	0,00
	0,00

	900
	0104

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	8464,5
	8362,7
	8362,7

	900
	0104
	31Б 0000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления й
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	900
	0104
	31Б 0000

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа (администрации)
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	в том числе:

	900
	0104
	31Б 0100

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	7357,1
	7357,1
	7357,1

	900
	0104
	31Б 0105
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	3610,2
	2870,2
	2870,2

	900
	0104
	31Б 0105
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	412,7
	412,7
	412,7

	900
	0104
	31 Б 0105
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	3334,2
	4074,2
	4074,2

	900
	0104
	35Г 0111

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	1107,4
	1005,6
	1005,6

	900
	0104
	35Г 0111
	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	355,6

	900
	0104
	35Г 0111
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	751,8
	1005,6
	1005,6

	900
	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	3244,9

	900
	0107
	35А0101

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти местного самоуправления

	3244,9

	900
	0107
	35А0101
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	3244,9

	900
	0111

	Резервные фонды
	100,0
	100,0
	100,0

	900
	0111
	32А 0000

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	100,0
	100,0
	100,0

	900
	0111
	32А 01 00
	870
	Резервные средства
	100,0
	100,0
	100,0

	900
	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	142,2
	142,2
	142,2

	900
	0113
	31Б 0100

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	142,2
	142,2
	142,2

	900
	0113
	31Б 0104
	853
	Уплата  иных платежей
	142,2
	142,2
	142,2

	900
	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	36,0
	36,0
	36,0

	900
	0410

	 Связь и информатика
	36,0
	36,0
	36,0

	900
	0410
	35 И 0000

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	36,0
	36,0
	36,0

	900
	0410
	35 И 0100
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	36,0
	36,0
	36,0

	900
	0800

	Культура и кинематография
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	900
	0804
	35 Е 0105

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	900
	0804
	35 Е 0105

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	5434,0
	3466,6
	2843,6

	900
	0804
	35 Е 0105
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	5434,0
	3466,6
	2843,6

	900
	1000

	Социальная политика
	2727,0
	2912,4
	2912,4

	900
	1001

	Пенсионное обеспечение
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	900
	1001
	35П 0109

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	900
	1001
	35П 0109
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1673,4
	2016,0
	2016,0

	900
	1006

	Другие вопросы в области социальной политики
	1053,6
	896,4
	896,4

	900
	1006
	35П 0118

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1053,6
	896,4
	896,4

	900
	1006
	35П 0118
	321
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	1053,6
	896,4
	896,4

	900
	12 00

	Средства массовой информации
	1296,0
	1296,0
	1296,0

	900
	12 02
	35 Е 0103

	Периодическая печать и издательства
	60,0
	60,0
	60,0

	900
	12 02
	35 Е 0103
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	60,0
	60,0
	60,0

	900
	12 04
	35 Е 0103

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1236,0
	1236,0
	1236,0

	900
	12 04
	35 Е 0103
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1236,0
	1236,0
	1236,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24471,2
	18193,8
	20815,7